

# KADETE MAILAKO EUSKADIKO XAKE TXAPELKETA.

(2018ko apirilaren 4tik 7ra, Eibarren).

Eibarko Lan Unibertsitatean jokatu zen. 90 minutuko zazpi partida izan ziren, gehi 30 segundo jokaldiko.

## 2018-04-07: SEIGARREN TXANDA (AZKENA)

**Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa) (2.126) (4)** – Ander Tafall Villanueva (Gipuzkoa) (1.833) (4): 1-0.

**Josu Manterola Ubillos (Gipuzkoa) (1.837) (4)** – Ivan Iturralde Echeverria (Gipuzkoa) (1.874) (4): 0'5-0'5.

**Andres Malon Insausti (Nafarroa) (1.764) (4)** – Oier Lacruz Ochoa (Nafarroa) (1.811) (3'5): 1-0.

Imanol Toledo Sanz (Bizkaia) (1.826) (3'5) – Xabier Martin Ibisate (Bizkaia) (1.808) (3'5): 0'5-0'5.

**Manex Reguillaga Elias (Bizkaia) (1.787) (3'5)** – Ignacio Zoco Gallardo (Bizkaia) (1.803) (3): 1-0.

**Aritz Eder Elexpe Garcia (Bizkaia) (1.593) (3)** – Alberto Berasategui Morillo (Bizkaia) (1.648) (3): 1-0.

**Leire Dorregarai Iparraguirre (Nafarroa) (1.647) (3)** – Erlantz Caballero Acosta (Bizkaia) (1.574) (3): 0'5-0'5.

Inko Martinez Adarraga (Gipuzkoa) (1.707) (3) – **Karan Singh Ahumada (Bizkaia) (1.604) (3)**: 0-1.

**Mencia Montes Gimenez (Bizkaia) (1.493) (2'5)** – Markel Vesga Izeta (Gipuzkoa) (1.473) (2'5): 0'5-0'5.

Estibaliz Apellaniz Perez (Gipuzkoa) (1.354) (2) – **Aimar Alvarez Etxarri (Gipuzkoa) (1.691 euskal elokoa) (2'5)**: 0-1.

**Cristian Cretu Vacarita (Bizkaia) (1.295) (2)** – Markel Ocio Martinez de Luna (Araba) (1.080) (2): 1-0.

**Oier Arenzana Garcia (Araba) (1.197) (2)** – Asier Arzak Gato (Gipuzkoa) (1.612 euskal elokoa) (2): 1-0.

Asier Crespo Berganza (Araba) (1.292) (1'5) – **Alex Odriozola Coscolin (Gipuzkoa) (1.370) (2)**: 0-1.

**Adrian Vara Del Bosque (Araba) (1.056) (1'5)** – Lorea Azkarate Martin (Araba) (1.656 euskal elokoa) (1'5): 1-0.

**Paulo Dunaiturria Uribe Zubia (Bizkaia) (1.730 euskal elokoa) (1)** – Unai Calvo Gomez (Bizkaia) (1.258) (1'5): 1-0.

Ayala Barcala Arcauz (Araba) (1.366) (0'5) – **Miriam Apellaniz Perez (Gipuzkoa) (1.619 euskal elokoa) (1)**: 0-1.

**Hugo Pelegrin Gomez (Araba) (1.446) (2'5)** – Unai Calleja Gonzalez (Bizkaia) (1.687) (2'5): 1-0.

Borondatezko atsedanak (0): Irene Garcia Bolaños (1.351) (2) eta Izaro Ortega Ventura (0).

## AZKENEKO SAILKAPENA, 6 TXANDA JOKATU ONDOREN

- 1) **Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa) (2.126) – 5 puntu.**
- 2) **Andres Malon Insausti (Nafarroa) (1.764) – 5 puntu.**
- 3) **Josu Manterola Ubillos (Gipuzkoa) (1.837) – 4'5 puntu.**
- 4) Ivan Iturralde Echeverria (Gipuzkoa) (1.874) – 4'5 puntu.
- 5) **Manex Reguillaga Elias (Bizkaia) (1.787) – 4'5 puntu.**
- 6) Imanol Toledo Sanz (Bizkaia) (1.826) – 4 puntu.
- 7) **Karan Singh Ahumada (Bizkaia) (1.604) – 4 puntu.**
- 8) Ander Tafall Villanueva (Gipuzkoa) (1.833) – 4 puntu.
- 9) Xabier Martin Ibisate (Bizkaia) (1.808) – 4 puntu.
- 10) Aritz Eder Elexpe Garcia (Bizkaia) (1.593) – 4 puntu.
- 11) Oier Lacruz Ochoa (Nafarroa) (1.811) – 3'5 puntu.
- 12) **Hugo Pelegrin Gomez (Araba) (1.446) – 3'5 puntu.**
- 13) **Leire Dorregarai Iparraguirre (Nafarroa) (1.647) – 3'5 puntu.**
- 14) Aimar Alvarez Etxarri (Gipuzkoa) (1.691 euskal elokoa) – 3'5 puntu.
- 15) Erlantz Caballero Acosta (Bizkaia) (1.574) – 3'5 puntu.
- 16) Alberto Berasategui Morillo (Bizkaia) (1.648) – 3 puntu.
- 17) Ignacio Zoco Gallardo (Bizkaia) (1.803) – 3 puntu.
- 18) Inko Martinez Adarraga (Gipuzkoa) (1.707) – 3 puntu.
- 19) Cristian Cretu Vacarita (Bizkaia) (1.295) – 3 puntu.
- 20) Alex Odriozola Coscolin (Gipuzkoa) (1.370) – 3 puntu.
- 21) **Mencia Montes Gimenez (Bizkaia) (1.493) – 3 puntu.**
- 22) Oier Arenzana Garcia (Araba) (1.197) – 3 puntu.
- 23) Markel Vesga Izeta (Gipuzkoa) (1.473) – 3 puntu.
- 24) Unai Calleja Gonzalez (Bizkaia) (1.687) – 2'5 puntu.
- 25) Adrian Vara Del Bosque (Araba) (1.056) – 2'5 puntu.
- 26) **Irene Garcia Bolaños (Bizkaia) (1.351) – 2 puntu.**
- 27) **Estibaliz Apellaniz Perez (Gipuzkoa) (1.354) – 2 puntu.**
- 28) Markel Ocio Martinez de Luna (Araba) (1.080) – 2 puntu.
- 29) Paulo Dunaiturria Uribezubia (Bizkaia) (1.730 euskal elokoa) – 2 puntu.
- 30) Asier Arzak Gato (Gipuzkoa) (1.612 euskal elokoa) – 2 puntu.
- 31) **Miriam Apellaniz Perez (Gipuzkoa) (1.619 euskal elokoa) – 2 puntu.**
- 32) Asier Crespo Berganza (Araba) (1.292) – 1'5 puntu.
- 33) Unai Calvo Gomez (Bizkaia) (1.258) – 1'5 puntu.
- 34) **Lorea Azkarate Martin (Araba) (1.656 euskal elokoa) – 1'5 puntu.**
- 35) Ayala Barcala Arcauz (Araba) (1.366) – 0'5 puntu.
- 36) Iزارo Ortega Ventura (Bizkaia) – 0 puntu.

## **JOKALARIEN FIDE ELOAREN ALDAKETA**

- 1) **Karan Singh Ahumada (Bizkaia) (1.604): + 63'60.**
- 2) **Andres Malon Insausti (Nafarroa) (1.764): + 52'40.**
- 3) **Hugo Pelegrin Gomez (Araba) (1.446): + 39'60.**
- 4) Josu Manterola Ubillos (Gipuzkoa) (1.837): + 32'40.
- 5) Cristian Cretu Vacarita (Bizkaia) (1.295): + 29'60.
- 6) Imanol Toledo Sanz (Bizkaia) (1.826): + 27'20.
- 7) Manex Reguillaga Elias (Bizkaia) (1.787): + 23'60.
- 8) Alex Odriozola Coscolin (Gipuzkoa) (1.370): + 22.
- 9) Ander Tafall Villanueva (Gipuzkoa) (1.833): + 17'60.
- 10) Markel Ocio Martinez de Luna (Araba) (1.080): + 14.
- 11) Aritz Eder Elexpe Garcia (Bizkaia) (1.593): + 13'20.
- 12) Irene Garcia Bolaños (Bizkaia) (1.351): + 11'20.
- 13) Inko Martinez Adarraga (Gipuzkoa) (1.707): + 7'60.
- 14) Ivan Iturralde Echeverria (Gipuzkoa) (1.874): + 0'40.
- 15) Adrian Vara Del Bosque (Araba) (1.056): - 1'60.
- 16) Mencia Montes Gimenez (Bizkaia) (1.493): - 2'80.

- 17) Leire Dorregarai Iparaguirre (Nafarroa) (1.647): - 11'60.
- 18) Oier Arenzana Garcia (Araba) (1.197): - 13'60.
- 19) Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa) (2.126): - 14'40.
- 20) Alberto Berasategui Morillo (Bizkaia) (1.648): - 15'60.
- 21) Estibaliz Apellaniz Perez (Gipuzkoa) (1.354): - 18.
- 22) Unai Calleja Gonzalez (Bizkaia) (1.687): - 18'40.
- 23) Markel Vesga Izeta (Gipuzkoa) (1.473): - 18'80.
- 24) Erlantz Caballero Acosta (Bizkaia) (1.574): - 22'40.
- 25) Xabier Martin Ibisate (Bizkaia) (1.808): - 27'60.
- 26) Oier Lacruz Ochoa (Nafarroa) (1.811): - 30'40.
- 27) Unai Calvo Gomez (Bizkaia) (1.258): - 32'40.
- 28) Ayala Barcala Arcauz (Araba) (1.366): - 36'80.
- 29) Asier Crespo Berganza (Araba) (1.292): - 38'80.
- 30) Ignacio Zoco Gallardo (Bizkaia) (1.803): - 51'20.

## **LEIRE DORREGARAI IPARAGUIRRE NAFARRA, KADETE MAILAKO EUSKADIKO NESKA TXAPELDUN**



Leire Dorregarai Iparaguirre, Andres Malon Insausti, Josu Manterola Ubillos eta Patxi Moreno Estebanez, trofeoekin.

Maila handiko txapelketa. Eloan arabera, kalitate gehiago zuen honek gazte mailakoak baino. Faboritoak irabazi zuen, ozta-ozta eta eloa galduta. Hala ere, Patxi Moreno Estebanezek lortu zuen bere izena jartzea txapelketako palmaresean.

Azkeneko txandan Andres Malon Insausti hamargarren zerrendaburuak irabazi zuen nafarren arteko derbia (Oier Lacruz Ochoa zen aurkaria). Horrela, bigarren postua eskuratu zuen, liderrarekin berdinduta. Antsoingo Xake Klubekoa da. 2002. urtean jaio zen eta 16 urte izanen ditu urte honen bukaeran. 52'40 puntu irabazi ditu eloan. Bikain!

Oier Lacruz Ochoa ez zen hain fin ibili. Burlatako Mikel Gurea taldeko jokalaria hau hamaikagarren geratu zen (bere ranking-etik bost postu beherago) eta 30'40 puntu galdu zituen eloan. Eskarmentua hartzeko balio izanen dio txapelketak.

Leire Dorregarai Iparaguirre nafarra Oier Lacruzen talde berekoa da eta arrakasta lortu zuen. Euskadiko kadete mailako neska txapelketa bihurtu zen. Hamahirugarren amaitu zuen, 3'5 puntuz. Titulua ez zuen arriskuan izan azkeneko txandan.

## TXAPELKETA HONETAKO HISTORIA

2004. urtean: **Sergio Trigo Urkijo** (Bizkaia), garaile; **Jon Angulo Martinez** (Bizkaia), bigarren; **Iñigo Martin Alvarez** (Gipuzkoa), hirugarren. **Paula Camara Gil** (Araba), neska txapelduna.

2005. urtean: **Iñigo Martin Alvarez** (Gipuzkoa), garaile; **Sergio Trigo Urkijo** (Bizkaia), bigarren; **Asier Lakunza Plazaola** (Gipuzkoa), hirugarren. **Nekane Cuetos Lolo** (Bizkaia), neska txapelduna.

2006. urtean: **Bruno Villanueva Arguinberri** (Bizkaia), garaile; **Iban Retegi Comas** (Gipuzkoa), bigarren; **Alvaro Diaz Herrero** (Bizkaia), hirugarren. **Nekane Cuetos Lolo** (Bizkaia), neska txapelduna.

2007. urtean: **Mikel Sanz Rodero** (Bizkaia), garaile; **Diego Olmo Vega** (Gipuzkoa), bigarren; **Jon Ander Gonzalez Sagasti** (Bizkaia), hirugarren. **Helene Alberdi Sololuce** (Bizkaia), neska txapelduna.

2008. urtean: **Oscar Diaz Viera** (Gipuzkoa), garaile; **Julen Garro Beraza** (Gipuzkoa), bigarren; **Asier Etxagibel Larrañaga** (Gipuzkoa), hirugarren. **Leire Cruz Olave** (Gipuzkoa), neska txapelduna.

2009. urtean: **Julen Garro Beraza** (Gipuzkoa), garaile; **Hector Sanchez Ruesga** (Gipuzkoa), bigarren; **Javier Marchena Hurtado** (Araba), hirugarren. **Uxue Marcos Ruiz** (Bizkaia), neska txapelduna.

2010. urtean: **Juan Manuel Ruiz Abad** (Gipuzkoa), garaile; **Javier Marchena Hurtado** (Araba), bigarren; **Christian Sanchez Merino** (Gipuzkoa), hirugarren. **Ainhoa Barrio Ugidos** (Bizkaia), neska txapelduna.

2011. urtean: **Pablo Urriza Iricibar** (Nafarroa), garaile; **Ibon Barrio Ugidos** (Bizkaia), bigarren; **Joseba Lllano Olabarrieta** (Bizkaia), hirugarren. **Maitane Varas Lopez de Etxezarreta** (Bizkaia), neska txapelduna.

2012. urtean: **Javier Marchena Hurtado** (Araba), garaile; **Xabier Barbazan Bilbao** (Bizkaia), bigarren; **Alejandro Bernal Gomez** (Nafarroa), hirugarren. **Cristina Espinosa Cancino** (Bizkaia), neska txapelduna.

2013. urtean: **Alejandro Bernal Gomez** (Nafarroa), garaile; **Ricardo Perez Pacheco** (Bizkaia), bigarren; **Aritz Abalia Patiño** (Gipuzkoa), hirugarren. **Maitane Varas Lopez de Etxezarreta** (Bizkaia), neska txapelduna.

2014. urtean: **Adrian Martinez Fernandez** (Bizkaia), garaile; **Jon Lagos Lejarraga** (Bizkaia), bigarren; **Ander Martin Iribar** (Gipuzkoa), hirugarren. **Cecilia Perez Sodupe** (Gipuzkoa), neska txapelduna.

2015. urtean: **Jon Lagos Lejarraga** (Bizkaia), garaile; **Jose Luis Muñoz Avila** (Gipuzkoa), bigarren; **Ander Martin Iribar** (Gipuzkoa), hirugarren. **Cecilia Perez Sodupe** (Gipuzkoa), neska txapelduna.

2016. urtean: **Adrian Martinez Fernandez** (Bizkaia), garaile; **Jose Luis Muñoz Avila** (Gipuzkoa), bigarren; **Patxi Moreno Estebanez** (Gipuzkoa), hirugarren. **Cecilia Perez Sodupe** (Gipuzkoa), neska txapelduna.

2017. urtean: **Adrian Martinez Fernandez** (Bizkaia), garaile; **Javier Lizuain Toni** (Nafarroa), bigarren; **Josu Manterola Ubillos** (Gipuzkoa), hirugarren. **Mencia Montes Gimenez** (Bizkaia), neska txapelduna; **Irene Garcia Bolaños** (Bizkaia), bigarren neska; **Maddi Zubizarreta Landera** (Bizkaia), hirugarren neska.

2018. urtean: **Patxi Moreno Estebanez** (Gipuzkoa), garaile; **Andres Malon Insausti** (Nafarroa), bigarren; **Josu Manterola Ubillos** (Gipuzkoa), hirugarren. **Leire Dorregarai Iparaguirre** (Nafarroa), neska txapelduna; **Irene Garcia Bolaños** (Bizkaia), bigarren neska; **Estibaliz Apellaniz Perez** (Gipuzkoa), hirugarren neska. **Manex Reguillaga Elias** (Bizkaia), 14 urtez azpiko lehenengoa; **Karan Singh Ahumada** (Bizkaia), 14 urtez azpiko bigarrena; **Hugo Pelegrin Gomez**, 14 urtez azpiko hirugarrena. **Mencia Montes Gimenez** (Bizkaia), 14 urtez azpiko lehenengo neska; **Miriam Apellaniz Perez** (Gipuzkoa), 14 urtez azpiko bigarren neska; **Lorea Azkarate Martin**, 14 urtez azpiko hirugarren neska.

### **PALMARESA 2004. URTETIK**

- 1) **Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia) – 3 titulu.**
- 2) **Alejandro Bernal Gomez (Nafarroa) – Titulu bat.**
- 3) **Oscar Diaz Viera (Gipuzkoa) – Titulu bat.**
- 4) **Julen Garro Beraza (Gipuzkoa) – Titulu bat.**
- 5) **Jon Lagos Lejarraga (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 6) **Javier Marchena Hurtado (Araba) – Titulu bat.**
- 7) **Iñigo Martin Alvarez (Gipuzkoa) – Titulu bat.**
- 8) **Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa) – Titulu bat.**
- 9) **Juan Manuel Ruiz Abad (Gipuzkoa) – Titulu bat.**
- 10) **Mikel Sanz Rodero (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 11) **Sergio Trigo Urkijo (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 12) **Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa) – Titulu bat.**
- 13) **Bruno Villanueva Arguinberri (Bizkaia) – Titulu bat.**

### **PALMARESA 2018. URTETIK, 14 URTEZ AZPIKOEI DAGOKIENEZ**

- 1) **Manex Regillaga Elias (Bizkaia) – Titulu bat.**

### **NESKA TXAPELDUNEN PALMARESA 2004. URTETIK**

- 1) **Cecilia Perez Sodupe (Gipuzkoa) – 3 titulu.**
- 2) **Nekane Cuetos Lolo (Bizkaia) – 2 titulu.**
- 3) **Maitane Varas Lopez de Etxezarreta (Bizkaia) – 2 titulu.**
- 4) **Helene Alberdi Sololuce (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 5) **Ainhoa Barrio Ugidos (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 6) **Paula Camara Gil (Araba) – Titulu bat.**
- 7) **Leire Cruz Olave (Gipuzkoa) – Titulu bat.**
- 8) **Leire Dorregarai Iparaguirre (Nafarroa) – Titulu bat.**
- 9) **Cristina Espinosa Cancino (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 10) **Uxue Marcos Ruiz (Bizkaia) – Titulu bat.**
- 11) **Mencia Montes Gimenez (Bizkaia) – Titulu bat.**

### **PALMARESA 2018. URTETIK, 14 URTEZ AZPIKO NESKEI DAGOKIENEZ**

- 1) **Mencia Montes Gimenez (Bizkaia) – Titulu bat.**

## **JOKALARI NAFARREN HISTORIA TXAPELKETA HONETAN.**

2004. urtean: **Sergio Trigo Urquijo** (Bizkaia), garaile; **Paula Camara Gil** (Araba), neska txapelduna; **Iraitz Mauleon Gutierrez** (Nafarroa), zazpigarren; **David Arjol Etxeberria** (Nafarroa), bederatzigarren; **Andrea Garcia Mina** (Nafarroa), hogeita bigarren; **Maite Serrano Alonso** (Nafarroa), hogeita zazpigarren.

2005. urtean: **Iñigo Martin Alvarez** (Gipuzkoa), garaile; **Nekane Cuetos Lolo** (Bizkaia), neska txapelduna; **Iker Irañeta Unzué** (Nafarroa), zazpigarren.

2006. urtean: **Bruno Villanueva Arguinberri** (Bizkaia), garaile; **Nekane Cuetos Lolo** (Bizkaia), neska txapelduna; **Imanol Martinez Salas** (Nafarroa), hamabigarren; **Carlota Castañera Barriga** (Nafarroa), hamabosgarren.

2007. urtean: **Mikel Sanz Rodero** (Bizkaia), garaile; **Helene Alberdi Sololuze** (Bizkaia), neska txapelduna; **Iraia Serrano Alonso** (Nafarroa), hogeigarren.

2008. urtean: **Oscar Diaz Viera** (Gipuzkoa), garaile; **Leire Cruz Olave** (Gipuzkoa), neska txapelduna; **Javier Sevilla Subiza** (Nafarroa), zazpigarren; **Iraia Serrano Alonso** (Nafarroa), hemezortzigarren.

2009. urtean: **Julen Garro Beraza** (Gipuzkoa), garaile; **Uxue Marcos Ruiz** (Bizkaia), neska txapelduna; **Adrian Ortega Lopez** (Nafarroa), hamaikagarren.

2010. urtean: **Juan Manuel Ruiz Abad** (Gipuzkoa), garaile; **Ainhoa Barrio Ugidos** (Bizkaia), neska txapelduna; **Jonathan Chamorro Garcia** (Nafarroa), hamargarren; **Andrea Garcia Mina** (Nafarroa), hogeita bigarren.

2011. urtean: **Pablo Urriza Iricibar** (Nafarroa), garaile; **Maitane Varas Lopez de Etxezarreta** (Bizkaia), neska txapelduna.

2012. urtean: **Javier Marchena Hurtado** (Araba), garaile; **Cristina Espinosa Cancino** (Bizkaia), neska txapelduna; **Alejandro Bernal Gomez** (Nafarroa), hirugarren; **Mikel Ortega Lopez** (Nafarroa), laugarren.

2013. urtean: **Alejandro Bernal Gomez** (Nafarroa), garaile; **Maitane Varas Lopez de Etxezarreta** (Bizkaia), neska txapelduna.

2014. urtean: **Adrian Martinez Fernandez** (Bizkaia), garaile; **Cecilia Perez Sodupe** (Gipuzkoa), neska txapelduna; jokalaririk gabe.

2015. urtean: **Jon Lagos Lejarraga** (Bizkaia), garaile; **Cecilia Perez Sodupe** (Gipuzkoa), neska txapelduna; jokalaririk gabe.

2016. urtean: **Adrian Martinez Fernandez** (Bizkaia), garaile; **Cecilia Perez Sodupe** (Gipuzkoa), neska txapelduna; jokalaririk gabe.

2017. urtean: **Adrian Martinez Fernandez** (Bizkaia), garaile; **Mencia Montes Gimenez** (Bizkaia), neska txapelduna; **Javier Lizuain Toni** (Nafarroa), bigarren.

2018. urtean: **Patxi Moreno Estebanez** (Gipuzkoa), garaile; **Andres Malon Insausti** (Nafarroa), bigarren; **Oier Lacruz Ochoa** (Nafarroa), hamaikagarren; **Leire Dorregarai Iparaguirre** (Nafarroa), hamahirugarren, neska txapelduna.

**2018ko Txapelketari buruzko informazioa:** “<http://chess-results.com/tnr342960.aspx?lan=2&art=1&rd=6&turdet=YES>”

**2018-04-07.**

**Iturria: Internet.**